predstavlja izazov ne samo dalje detaljno istraživanje njene istorije u 16. veku već studiozna 

analiza njene istorije u 17. veku – naročito u svetlu naših rezultata u vezi sa prodorima 

hrišćanskih vojski na ove prostore i u vezi sa radom katoličkih misionara koje, čini se da 

svedoče o sve primetnijem prisustvu katolika u 17. veku. Bilo bi veoma važno da se u vezi sa 

životom pravoslavnog, muslimanskog, (protestantskog?) stanovništvom Bača i okoline 

steknu saznanja na osnovu izvora koji dosad nisu korišćeni. Nadamo se da će to biti predmet 

istraživanja brojnih istoričara u skorijoj budućnosti. 
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PRILOZI 

IZABRANA DOKUMENTA 

Prilog 1.  

Eusebius Fermendžin (ed.), Acta Bosnae. Potissimum Ecclesiastica cum insertis editorum 

documentorum regestis ab anno 925 usque ad annum 1752. Zagrabiae, 1892, 158. 

Georgius de Basth, archidiaconus zegediensis nec non canonicus et vicarius ecclesie 

bachiensis in spiritualibus generalis. Dilectis nobis in Christo venerabilibus viris, dominis 

abbatibus, prioribus, prepositis ac univerisis et singulis dominis vicearchidiaconis ac 

ecclesiarum parochialium rectoribus, in dyocesi bachiensi ubivis constitutis et 

commorantibus; item magnificis et egregiis comitibus, vicecomitibus, militibus, nobilibusque 

et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et condicionis hominibus, in predicta dyocesi 

existentibus et commoratnibus, fratribus nostris in Christo carissimis, quibus presentes 

ostendentur, salutem in domino. Qiua reverendus pater dominus frater Jacobus de Marchia, 

vicarius Bozne, ordinis fratrum minorum indagator et extirpator heretice pravitatis per 

regnum Hungarie, et nonnullas alias partes corone eiusdem regni subiectas, per sedem 

apostolicam et sancrosanctum basileense concilium transmissus et deputatus pro execucione 

dicti sacri officci vestri in medium se necessario habeat conferre: quapropter vobis prenotatis 

universis et singulis dominis tam ecclesiasticis quam secularibus, in virtute sancte obediencie 

et sub excommunicacionis pena, qua in vos et vestrum singulos ferimus in hiis scriptis 

ferentes districte precipientes mandamus, quatenus (prefato) venerabili viro, domino fratri 

Jacobo, in executione et inquisicione prdicte heresis, quocies opportunum fuerit, ad inquisita 

et interrogata, ob animarum vestrarum salutem, respondere semper prompti sitis et parati, 

sibique in omnibus licitis et honestis, dictum suum officium concernentibus, parere debeatis.